INDICAÇÃO  Nº     1458                DE  2001

Comerciantes, profissionais liberais e trabalhadores de Barrinha solicitam a recuperação dos 12 quilômetros da Vicinal Said Ahmed Saleh na ligação com Pradópolis, via usina são Martinho.

A estrada encontra-se intransitável com verdadeiras “panelas” na pista, impondo prejuízos materiais e riscos de vida aos usuários.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes providências para recuperar a pista, o acostamento e a sinalização da Vicinal Said Ahmed Saleh entre Barrinha e o entroncamento para Pradópolis e Guariba.

Sala das Sessões, em

Deputado RAFAEL SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:140901155800608